
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, 
Tempo Libero, Spettacolo 

 
 

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio 

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

539 07/08/2013 18 1 1 0 
 
Oggetto:  

POR FSE 2007-2013 ob. op. g.5. Approvazione esiti valutazione e ammissione a finanziamento 
relativi all'avviso pubblico di cui al d.d. 765/2012 - realizzazione di work experience finalizzate 
all'inserimento lavorativo di persone con disabilita' e concessione di aiuti all'assunzione 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio  
      Data dell’invio al settore Sistemi Informativi  
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  

- che con Decreto Dirigenziale n. 765 del 23 ottobre 2012 è stato approvato l’avviso pubblico per la 
realizzazione di work-experience finalizzate all'inserimento lavorativo di persone con disabilità e 
per la concessione di aiuti all'assunzione, cui è stata destinata la somma di Euro 1.800.000,00 a 
valere sul PO FSE 2007-2013, ASSE III, Obiettivo specifico g), Obiettivo operativo “Rafforzare la 
cultura delle pari opportunità per prevenire e combattere ogni forma di discriminazione dei disabili 
nei posti di lavoro”; 

- che con nota del Dirigente del Servizio 01 del Settore Assistenza Sociale n. 72339 del 
30/01/2013, modificata con nota n. 75230 del 31/01/2013, su richiesta del responsabile di 
obiettivo operativo  effettuata con nota n. 52194 del 22/01/2013, è stato individuato il gruppo di 
lavoro che doveva procedere all’istruttoria delle domande arrivate in risposta all’avviso, 
scegliendone i componenti tra quelli del team di obiettivo operativo FSE nominato con Decreto 
Dirigenziale n. 426/2010; 

 
CONSIDERATO 

- che all’esito dei lavori di valutazione dell’ammissibilità condotti dal sopra citato gruppo di lavoro, 
risultano ammissibili a finanziamento n. 36 soggetti per un totale complessivo di 49 borse lavoro, 
suddivise come riportato nell’allegato 1 al presente atto, mentre risultano non ammissibili 19 
soggetti, come riportato nell’allegato 2 al presente atto; 

- che il totale delle risorse connesse ai progetti ammessi è pari ad Euro 273.155,80, presenti sul 
capitolo di spesa del POR Campania FSE 2007-2013 – dedicato all’Ob. Op. g.5 “Rafforzare la 
cultura delle pari opportunità per prevenire e combattere ogni forma di discriminazione dei disabili 
nei posti di lavoro”; 

- con nota prot. reg. n. 572529 del 06/08/2013 il coordinatore del gruppo di lavoro sopra citato ha 
trasmesso gli esiti dell’istruttoria e della valutazione delle proposte progettuali al ROO; 

 
RITENUTO 

- di dover prendere atto delle risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte 
progettuali pervenute, come da comunicazione al ROO, di cui al prot. reg. n. 572529 del 
06/08/2013; 

- di dover approvare l’elenco dei progetti ammissibili e finanziabili e l’elenco dei progetti on 
ammissibili con i relativi motivi di esclusione, riportati rispettivamente negli allegati 1 e 2, che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dover stabilire, viste le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte 
progettuali pervenute, che siano ammessi a finanziamento n. 36 progetti per un totale 
complessivo di 49 borse lavoro, suddivise come riportato nell’allegato 1 al presente atto; 

- di dover ribadire quanto previsto dall’avviso pubblico rispetto al seguito della procedura, ossia 
che i soggetti che hanno presentato progetti ammissibili e finanziabili sono tenuti, pena 
decadenza delle agevolazioni, a stipulare presso i Centri provinciali di collocamento mirato di 
competenza territoriale apposita convenzione per l'effettuazione della/e work experience da parte 
delle persone con disabilità e, in seguito, a stipulare l’Atto di concessione con l'amministrazione 
regionale entro il termine indicato nell’apposita convocazione (che sarà inviata a mezzo PEC), 
previa presentazione della documentazione richiesta; 

- di dover stabilire che la pubblicazione sul BURC del presente atto vale quale notifica ai soggetti 
proponenti; 

- di doversi riservare la possibilità di procedere a rettifiche e/o riesami su istanza motivata degli 
interessati da far pervenire entro 20 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURC; 

 
VISTI 

- il decreto dirigenziale n.160 del 29/06/2011 di approvazione della nuova versione del Manuale 
delle Procedure di Gestione del POR Campania FSE 2007/2013;  



 

 

 
 

- la D.G.R n. 215 del 28/06/2013 con la quale sono stati prorogati l’incarico del Dirigente del 
Settore 01 e Coordinatore dell’Area 18 al Dr. Antonio ODDATI al 30/09/2013; 

- il decreto dirigenziale n. 765 del 23/10/2012; 
- la nota prot. regionale n. 52194 del 22/01/2013; 
- le note prot. regionale n. 72339 del 30/01/2013 e n. 75230 del 31/01/2013; 

 
 
 
 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

- di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali 
pervenute in relazione all’avviso pubblico, approvato con Decreto Dirigenziale n. 765 del 23 
ottobre 2012, per la realizzazione di work-experience finalizzate all'inserimento lavorativo di 
persone con disabilità e per la concessione di aiuti all'assunzione, cui è stata destinata la somma 
di Euro 1.800.000,00 a valere sul PO FSE 2007-2013, ASSE III, Obiettivo specifico g), Obiettivo 
operativo “Rafforzare la cultura delle pari opportunità per prevenire e combattere ogni forma di 
discriminazione dei disabili nei posti di lavoro”, trasmesse al ROO con comunicazione prot. reg. 
n. 572529 del 06/08/2013; 

- di approvare l’elenco dei progetti ammissibili e finanziabili e l’elenco dei progetti non ammissibili 
con i relativi motivi di esclusione, riportati rispettivamente negli allegati 1 e 2, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

- di stabilire che siano ammessi a finanziamento n. 36 progetti per un totale complessivo di 49 
borse lavoro, suddivise come riportato nell’allegato 1 al presente atto; 

- di ribadire quanto previsto dall’avviso pubblico rispetto al seguito della procedura, ossia che i 
soggetti che hanno presentato progetti ammissibili e finanziabili sono tenuti, pena decadenza 
dalle agevolazioni, a stipulare presso i Centri provinciali di collocamento mirato di competenza 
territoriale apposita convenzione per l'effettuazione della/e work experience da parte delle 
persone con disabilità e, in seguito, a stipulare l’Atto di concessione con l'amministrazione 
regionale entro il termine indicato nell’apposita convocazione (che sarà inviata a mezzo PEC), 
previa presentazione della documentazione richiesta; 

- di stabilire che la pubblicazione sul BURC del presente atto vale quale notifica ai soggetti 
proponenti; 

- di riservarsi la possibilità di procedere a rettifiche e/o riesami su istanza motivata degli interessati 
da far pervenire entro 20 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC; 

- di trasmettere il presente atto al coordinatore del team per i controlli di primo livello FSE; 
- di trasmettere il presente atto all'Autorità di Gestione del POR FSE 2007-2013, all’ A.G.C. 02 - 

Settore 01 per la registrazione e l’archiviazione, al Settore 02 Stampa, Documentazione ed 
Informazione e Bollettino Ufficiale, per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C anche ai fini di 
quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013, nonché al webmaster per la pubblicazione 
sul sito istituzionale www.regione.campania.it. 

 
 
 Dott. Antonio Oddati 
 
 



All. 1 POR Campania FSE 2007-2013
Ob. Op. g.5

Avviso pubblico approvato con d.d. n. 765 del 23/10/2012
Elenco progetti ammissibili e finanziabili

N. Cod. Uff. Nome impresa

Comune sede 

legale impresa Partita IVA

N. borse 

lavoro 

richieste

N. borse 

lavoro 

ammesse Note

Importo 

ammissibile

1 3 Yele spa

Vallo della 

Lucania 03506340656 3 3 16.800,00

2 4

Labocoop società 

cooperativa sociale Caserta 03565460619 1 1 5.600,00

3 5

Iris società cooperativa 

sociale Caserta 03385080613 1 1 5.600,00

4 6 Silpris srl Ercolano 06734701219 2 2 11.200,00

5 7

Oasiproject società 

cooperativa sociale Caserta 03565440611 1 1 5.600,00

6 8

Aretè società 

cooperativa sociale Napoli 05881181217 1 1 5.421,00

7 9

Consorzio Nuove 

Frontiere Napoli 07907240632 1 1 5.421,00

8 10

Nuove frontiere web 

società cooperativa 

sociale Napoli 06588231214 1 1 5.421,00

9 11

Nuove frontiere 

ambiente e sicurezza srl Napoli 06254341214 1 1 5.421,00

10 12

Il Cavaliere country club 

srl Napoli 06774431214 1 1 5.421,00

11 13

Un fiore per la vita 

società cooperativa 

sociale Napoli 07617440636 1 1 5.600,00

12 14

Città dell'essere Società 

cooperativa Pozzuoli 04615341213 1 1 5.600,00

13 16 Concreta Service S.r.l. Benevento 01416310629 1 1 5.440,00

14 17

Attivallo Cooperativa 

sociale

Vallo della 

Lucania 05026980655 1 1 5.600,00

15 19

Poliendum Cooperativa 

sociale Napoli 06782131210 1 1 5.600,00

16 21

Il Quadrifoglio 

Cooperativa sociale Napoli 06127470638 2 1

Ridotto il numero di borse 

lavoro in quanto uno dei 

borsisti individuati non è in 

possesso del requisito 

relativo all'iscrizione al 

collocamento mirato 5.600,00

17 22

Amira Cooperativa 

sociale Napoli 05235441218 1 1 5.600,00

18 24 AdIM s.R.L. San Rufo 03942060652 1 1 5.600,00

19 25 Gestim Srl Napoli 05555561215 1 1 5.600,00

20 26

Demagò Cooperativa 

sociale Napoli 06962721210 1 1 5.600,00

21 28

Insieme Cooperatva 

Sociale Agropoli 04026490658 2 2 11.170,00

22 29

Confini Cooperativa 

sociale Napoli 05909661216 2 2 11.200,00

23 34 Antonio Sada & Figli Spa

Pontecagnano 

Faiano 00170260657 3 3 16.800,00

Pagina 1 di 2



All. 1 POR Campania FSE 2007-2013
Ob. Op. g.5

Avviso pubblico approvato con d.d. n. 765 del 23/10/2012
Elenco progetti ammissibili e finanziabili

24 37

Proodos Consorzio 

Cooperative Sociali Napoli 07559560631 2 1

Ridotto il numero di borse 

lavoro in quanto uno dei 

borsisti individuati non è in 

possesso del requisito 

relativo all'iscrizione al 

collocamento mirato 5.600,00

25 39

Arechi Multiservice 

S.p.a. Salerno 03704200652 3 3 16.800,00

26 40

Rofrano Lavoro Coop. 

Soc. Rofrano 03734110657 2 2 11.200,00

27 41 Magaldi Power S.p.a. Salerno 03854270653 2 2 11.200,00

28 42

Intesa Cooperativa 

sociale Salerno 03540040650 1 1 5.600,00

29 43 Artistica S.r.l. Torrecuso 00861920627 1 1 5.600,00

30 44

Kalimera Cooperativa 

sociale Ischia 04909341218 1 1 5.600,00

31 45 A.T.B. Consulting s.a.s. Avellino 02477570648 2 2 11.200,00

32 48 Agenzia Viaggi Di Caprio

S.Agata dei 

Goti 00946980620 1 1 5.600,00

33 49

Casa di Cura prof. 

Cobellis

Vallo della 

Lucania 00858720659 2 2 11.200,00

34 50

Heidy Cooperativa 

sociale Grottaminarda 02381220645 1 1 5.440,80

35 52 Giovanile Coop. Soc.

Nocera 

Inferiore 03252390657 1 1 5.600,00

36 55 Europa Consulting S.a.s. Napoli 05127961216 1 1 5.600,00

Totale 273.155,80

Pagina 2 di 2



All. 2 POR Campania FSE 2007-2013
Ob. Op. g.5

Avviso pubblico approvato con d.d. n. 765 del 23/10/2012
Elenco progetti non ammissibili

N. Cod. Uff. Nome impresa

Comune sede 

legale impresa Partita IVA Motivi non ammissibiltà

1 1

Oasirpina onlus società 

cooperativa Fontanarosa 02265970646

1) Il borsista individuato, alla data di scadenza 

dell'avviso, non è in possesso del requisito relativo 

all'iscrizione al collocamento mirato

2 2

Al Servizio della Città 

società cooperativa sociale Vallo della Lucania 02994340657

1) Mancanza del documento di riconoscimento del 

legale rappresentante dell'ente di formazione

3 15

La Solidarietà Cooperativa 

sociale Benevento 01061120620 1) Mancanza del modello A4

4 18

Il Melograno Cooperativa 

Sociale Benevento 01510890625

1) Mancanza, nel modello A3, dell'indicazione del 

centro per l'impiego cui è iscritto il borsista

5 20

Consorzio Co.Re. 

Cooperazione e reciprocità Napoli 07721970635 1) Mancato rispetto limite costi ammissibili

6 23 Arcidiocesi di Benevento Benevento 01521500627

1) Errata indicazione, nel modello A4, del capofila 

dell'ATI; 2) Documento di identità di uno dei borsisti 

scaduto

7 27

Campo degli Osci 

Cooperativa sociale Mugnano 03332811219 1) Mancato rispetto limite costi ammissibili

8 30

Eventi mediterranei 

Associazione culturale Napoli 06616951213

1) Il soggetto proponente non è un'impresa iscritta 

alla CCIAA

9 31 Unindustria Servizi S.r.l. Benevento 01315290625 1) Mancanza del modello A4  valido

10 32

Officina dei Talenti 

Cooperativa sociale Napoli 06184091210

1) Mancanza del documento di riconoscimento del 

legale rappresentante dell'ente di formazione

11 33

Fattoria La Cinta Ditta 

individuale Benevento 00904350626

1) Mancata sottoscrizione del mod. A4 da parte 

dell'ente di formazione

12 35

Centro Elaborazione Dati 

Tre G S.A.S. Scafati 04180670657

1) Mancata indicazione del costo e del numero di 

ore delle figure da impiegare nelle azioni formative 

e/o di orientamento

13 36 Il Sole Non indicato Non indicato 1) Mancata compilazione moduli A1 e A2

14 38 M.I.R.A.N.D.A. S.r.l. Ercolano 01547481216 1) Documento di identità di uno dei borsisti scaduto

15 46 Insieme si può Coop. Sociale Benevento 07421890638 1) Documento di identità del borsista scaduto

16 47 Polo OASI

San Giorgio del 

Sannio 01339420620 1) Documento di identità del borsista non leggibile

17 51 Soc. Coop. Ki.nes S. Giovanni. A Piro 04890530654 1) Mancata sottoscrizione con firma digitale

18 53

Cooperativa sociale Koinè – 

Impresa sociale S. Maria a Vico 03193710617 1) Domanda pervenuta oltre il termine di scadenza

19 54

Fratelli Purcaro Società 

Cooperativa Ercolano 05889881214 1) Domanda pervenuta oltre il termine di scadenza

Pagina 1 di 1


	Decreto n. 539/2013
	Elenco progetti ammissibili e finanziabili
	Elenco progetti non ammissibili

